
Folketingets Sundhedsudvalg har den 6. august 2010 stillet følgende spørgs-
mål nr. 758 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed be-
svares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus Prehn (S).

Spørgsmål nr. 758:
”Ministeren bedes vurdere, hvor stor en effekt lægeuddannelsen i Aalborg vil 
have på lægemanglen i Region Nordjylland over de næste ti år.”

Svar:
I Danmark har universitetsuddannelsen til læge en normeret varighed på 6 år. 
Denne efterfølges for langt størstedelen af lægerne af den kliniske basisud-
dannelse, som er af 1 års varighed. Herefter følger speciallægeuddannelsen, i 
form af en introduktionsuddannelse på 1 år og en hoveduddannelse af 4-5 års 
varighed.

Studerende fra det første hold, som påbegynder lægeuddannelsen på Aalborg 
Universitet i 2010, vil således tidligst være færdiguddannede læger i 2016 og 
speciallæger i år 2022. Dette er under forudsætning af, at der ikke sker afbry-
delser i uddannelsesforløbet, f.eks. i form af barselsorlov eller ph.d. forløb.

Herudover kan frafald på uddannelsen og f.eks. norske og svenske studeren-
de, der ikke forbliver i Danmark, medvirke til, at det første hold færdiguddan-
nede læger vil være mindre end de 57 studerende, som i 2010 er blevet opta-
get på lægeuddannelsen på Aalborg Universitet.

Det er derfor min vurdering, at rekrutteringssituationen for læger i Region 
Nordjylland i de næste 10 år kun i begrænset grad vil blive påvirket af lægeud-
dannelsen på Aalborg Universitet. Dog vil de læger, der fra 2016 påbegynder
den lægelige videreuddannelse i regionen, allerede her kunne løse opgaver i 
sundhedsvæsenet som en del af deres kliniske uddannelse. 

Jeg bemærker samtidig, at læger fra Aalborg Universitet ligesom alle andre 
læger, der er uddannet i Danmark vil deltage i den landsdækkende lodtræk-
ning om forløb i den kliniske basisuddannelse, og at de derefter frit kan søge 
stillinger som læge i alle egne af landet. 

Med venlig hilsen
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